שלושת הצמחים – צמח הזעתר (הידוע גם בשם אזוב מצוי ובשמו המדעי: *Majorana Syriaca*), צמח העכוב (הידוע גם בשם עכובית הגלגל ובשמו המדעי: *Gundelia Tournefortii*) וצמח המראמיה (הידוע גם בשם מרווח משולשת ובשמו המדעי: *Slavia Fruticosa*) – הם צמחים שמוגדרים כערכי טבע מוגנים על-פי אכרזת גנים לאומיים, שמורות טבע, אתרים לאומיים ואתרי הנצחה (ערכי טבע מוגנים) (תיקון), התשע"ט-2018 (להלן: ההכרזה), בהתאם לסמכות השר להגנת הסביבה להכריז כאמור לפי הוראות חוק גנים לאומיים, שמורות טבע, אתרים לאומיים ואתרי הנצחה, תשנ"ח-1998 (להלן: "החוק" או "חוק גנים לאומיים").
2. כידוע, צמחים אלה שימשו מזה מאות שנים את תושבי הארץ השונים ואלה הערבים בפרט לצורכי מאכל ככלל אך גם למטרות נוספות כגון רפואה עממית. רבים מהתושבים נהגו בעבר (ונוהגים חלקית גם כיום) לצאת לחיק הטבע וללקט צמחים אלה, לרוב לשימוש האישי או המשפחתי אך לעיתים גם לצורכי מחייה ופרנסה.